
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

zp ř ístup ň ování elektronického obsahu organizaci 

Gracia Publishing, a.s. 

se sídlem Praha 7, U Prů honu 22, PSČ  170 00 

IČ O: 481 10 248 

zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném Mě stským soudem v Praze pod sp. zn. B 7658 

zastoupená Ing. Romanem Svitákem, p ř edsedou p ř edstavenstva 

(dále jen „BOOKPORT") 

Spole č nost: Moravskoslezská vě decká knihovna v Ostravě , p ř ísp ě vková organizace 

se sídlem: Prokešovo nám ě stí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ O: 001 00 579 

zapsaná u Krajského soudu v Ostrav ě , spisová zna č ka Pr 973 

zastoupená PhDr. Libuší Foberovou, Ph.D., ř editelkou 

(dále jen „organizace") 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. BOOKPORT poskytuje službu zp ř ístupň ování elektronického obsahu z databáze 

prostř ednictvím portálu umíst ě ného na internetové adrese  www.bookport.cz  / .sk (dále 

jen „webová stránka"), a to prost ř ednictvím rozhraní webové stránky (dále jen 

„webové rozhraní BOOKPORT") a organizace má zájem tuto službu užívat. 

1.2. Poskytováním služby zp ř ístup ň ování elektronického obsahu dle této smlouvy se rozumí 

sdě lování autorského díla organizaci ve smyslu zákona č . 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm ě ně  ně kterých zákonů  
(dále jen „autorský zákon"), v nehmotné podob ě  prostř ednictvím sítě  internet na 

dobu urč itou (dále jen „poskytování služby"). 

2. PŘ EDMĚ T SMLOUVY 

2.1. BOOKPORT na základ ě  této smlouvy poskytuje organizaci službu prost ř ednictvím 

webového rozhraní BOOKPORT a udě luje právo elektronický obsah užívat (dále len 

„licence") a organizace se zavazuje uhradit BOOKPORTU odmě nu, a to v rozsahu a 

za podmínek stanovených touto smlouvou. 



2.2. BOOKPORT tímto organizaci poskytuje p ř ístup ke všem elektronickým knihám a 

veškerému obsahu: 

a) databáze/kolekce: PROFI 

b) pro 8 500 uživatel ů , tj. právě  k jejich uživatelským ú č tů m ve smyslu č l. 3. této 

smlouvy, 

c) na dobu od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2024 

Organizace je na základ ě  této smlouvy oprávn ě na poskytnout p ř ístup ke služb ě  
konkrétním organizací ur č eným fyzickým osobám, kterým ve webovém rozhraní 

BOOKPORT z ř ídí uživatelské úč ty ve smyslu č l. 3. této smlouvy v maximálním 

po č tu dle č l. 2. odst. 2.2. b) této smlouvy (dále jen „uživatelé"). Každý uživatel 

bude muset nejprve aktivovat sv ů j uživatelský úč et na základ ě  e-mailové notilikace 

a teprve následné mu bude zp ř ístupně n elektronický obsah dle č l. 2. odst. 2.2. a)  

této smlouvy. Organizace vynaloží maximální úsilí a následn ě  prokazatelnou snahu, 

aby uživatel a jím zaregistrované informace poskytnuté BOOKPORTU v ě rohodné 

ověř ila. Jakékoliv jednání uživatel ů  p ř i užívání služby bude považováno za jednání 

Organizace. 

2.3. Organizace a její uživatelé jsou v období dle odst. 2.2. c) této smlouvy oprávn ě na 

k č asově  omezenému stažení a zobrazení elektronického obsahu z databáze umíst ě né 

ve webovém rozhraní BOOKPORT zejména na svém po č ítač i, tabtetu nebo chytrém 

telefonu (dále jen „za ř ízení"), a to t ě mito způ soby: 

a) on-line prost ř ednictvím webového rozhraní BOOKPORT; 

b) off-line prost ř ednictvím specializované mobilní aplikace BOOKPORT pro Android 

a iOS (dále jen „mobilní aplikace BOOKPORT"). V mobilní aplikaci 

BOOKPORT je možné mít stažený elektronický obsah odpovídající maximáln ě  
šesti publikacím sou č asné, p ř ič emž k jednomu uživatelskému ú č tu ve smyslu 

této smlouvy mohou byt p ř iř azena pouze t ř i zař ízení s mobilní aplikací 

BOOKPORT sou č asně . V mobilní aplikaci BOOKPORT muže organizace a její 

uživatelé elektronický obsah i za ř ízení kdykoli libovoln ě  mazat a p ř idávat jiné jimi 

zvolené. Dle finálního standardní-ho nastavení ze strany BOOKPORT m ů že byt 

omezen maximální po č et stažení tj. off-line „výp ů j č ek" uživatelem m ě sí č ně . Off-

line č tení nemusí být umožn ě no pro veškerý obsah dohodnuté databáze nebo 

sjednané p ř edplatné. 

2.4. Organizace je oprávn ě na dle této smlouvy poskytnout p ř ístup ke služb ě  jen takové 

fyzické osob ě , která se intern ě  podílí na hlavní č innosti organizace anebo kterýmkoli 

registrovaným uživatelů m knihovny v období dle č l. 2. odst. 2.2 c).. 

2.5. Organizace je povinna seznámit uživatele s podmínkami užívání služby (obdobn ě  tak 

uč iní i BOOKPORT) a zajistit v rámci své nejlepší v ů le a technických možností ř ádné 

užívání služby uživatelem. K základním krok ů m v tomto smyslu patř í: 



a) Organizace informuje (nap ř . interním newsletterem) ke dni zahájení provozu služby 

BOOKPORT všechny své zam ě stnance, studenty, klienty (v p ř ípad ě  knihovny) o 

svém postoji k nelegálnímu ší ř ení. 

b) Organizace informuje (nap ř . interním newsletterem) ke dni zahájení provozu služby 

BOOKPORT všechny své zam ě stnance o služb ě  BOOKPORT, o jejích výhodách 

pro uživatele a zp ů sobu využívání, o podmínkách využívání a technických 

možnostech (pozn.: podklady na vyžádání dodá BOOKPORT). 

3. UŽIVATELSKÝ Ú Č ET 

3.1. Na základ ě  autentizace uživatele prost ř ednictvím federace identit eduid.cz  / CESNET 

mů že uživatel p ř istupovat do svého uživatelského rozhraní (dále jen „uživatelský 

úč et"). 

3.2. Př ístup k uživatelskému ú č tu je zabezpe č en uživatelským jménem a heslem. Organizace 

a její uživatelé jsou povinni zachovávat ml č enlivost ohledně  informací nezbytných k 

p ř ístupu do jejího uživatelského ú č tu. 

3.3. Uživatelský ú č et, resp. poskytování služby, je organizaci p ř ístupný 24 hodin denn ě , 7 

dní v týdnu. Organizace však bere na v ě domí, že uživatelský ú č et nemusí byt dostupný 

nepř etržitě , a to zejména s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového 

vybavení BOOKPORTU, pop ř . nutnou údržbu hardwarového a softwarového 

vybavení t ř etích osob. BOOKPORT nenese žádnou odpově dnost za technické 

problémy webového rozhraní BOOKPORT zp ů sobené t ř etími osobami, které mohou 

vést k do č asnému p ř erušení nebo snížení kvality poskytování služby. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování služby č iní 

bez DPH (dále jen „cena.) 

4.2. Cena je splatná na základ ě  ř ádného daň ového dokladu (faktury) vystavené 

BOOKPORTEM doruč eného na adresu organizace formou bezhotovostního p ř evodu 

na úč et banky uvedený v da ň ovém dokladu. Splatnost daň ového dokladu č iní 14 dnů  
ode dne jejího doruč ení organizaci. Daň ové doklady jsou zasílány elektronicky na 

adresu:

4.3. Neuhradí-li organizace cenu v termínu dle č l. 4. odst. 4.2.  této smlouvy, je 

BOOKPORT oprávně n neposkytovat Organizaci resp. uživatel ů m službu až do doby 

ř ádného uhrazení ceny organizací. 

4.4. Nabídka obsahu v databázi bude pr ů bě žn ě  zdarma rozšiř ována dle možností a uvážení 

BOOKPORTU a ochoty dalších nakladatel ů  poskytnout elektronický obsah pro již 

probíhající období p ř edplatného všech aktuálních organizací a uživatel ů . K takto 



p ř idanému obsahu bude mít uživatel p ř ístup automaticky. BOOKPORT si dále 

vyhrazuje právo kdykoli vybraný obsah z databáze odstranit a to p ř edevším z d ů vodu 

vypršení licen č ních práv ke konkrétnímu obsahu, právních spor ů  u konkrétních 

elektronických d ě l, technických problém ů  s konkrétním obsahem aj. 

4.5. V př ípad ě  prodlení s peně žitou platbou má druhá smluvní strana nárok na smluvní 

pokutu a smluvní strana, která se ocitla v prodlení, je povinna k výzv ě  druhé smluvní 

strany smluvní pokutu zaplatit. Smluvní pokuta se pro tento p ř ípad stanovuje ve výši 

0,05 % z dlužné č ástky za každý den prodlení. 

5. KOMPATIBILITA ZAŘ ÍZENÍ A TECHNICKÁ OCHRANNÁ OPAT Ř ENÍ 

5.1. Organizace bere na v ě domí, že mohou nastat situace, kdy n ě která za ř ízení, hardware č i 

software využívané Organizací resp. jejími uživateli nebudou zcela kompatibilní s mobilní 

aplikací BOOKPORT, nebo s webov -ým rozhraním BOOKPORT (nap ř . zař ízení s velmi 

starou verzí opera č ního systému, bez podpory n ě kterých API, apod.) a mů že dojít k 

potížím se stažením č i zobrazením elektronického obsahu. 

5.2. Organizace bere na v ě domí a zavazuje se respektovat skute č nost, že elektronický obsah 

m ů že byt šifrován technickou ochranou práv nebo obsahovat nezašifrované č i 

zašifrované, viditelné č i skryté identifikátory uživatel ů , organizace, r ů zné vodoznaky aj. 

ochranné a identifika č ní prvky souhrnn ě  tvo ř ící sociální ochranu a které ve svém 

principu nebrání pinohodnotnému užití d ě l. Obdobn ě  mů že elektronický obsah 

obsahovat reklamu na další knihy, výrobky č i služby č i jejich č tení m ů že být reklamou 

doprovázeno. 

5.3. Organizace bere na v ě domí, že obcházení ú č inných technických prostř edků  ochrany 

práv je zásahem do autorských práv ve smyslu ustanovení § 43 autorského zákona, 

p ř ič emž BOOKPORT je p ř ipraven užít veškerých dostupných právních prost ř edků  
k vyvození d ů sledků  z takového protiprávního jednání. 

6. LICENČ NÍ OPRÁVNĚ NÍ 

6.1. P ř i nakládání s elektronickým obsahem je organizace povinna si po č ínat v souladu 

s obecně  závaznými právními p ř edpisy, a to zejména v oblasti ochrany autorských práv. 

Užití elektronického obsahu organizací nad rámec oprávn ě ní vyplývajících z obecn ě  
závazných právních p ř edpisu č i nad rámec oprávn ě ní poskytnutých organizaci ze strany 

BOOKPORTU je zásahem do autorských práv (zejména se m ů že jednat o 

neoprávn ě né rozši ř ování, rozmnožování, pronajímání, p ů j č ování č i sd ě lování 

veř ejnosti). Zásah do autorských práv organizací m ů že mít za dů sledek vznik 

obč anskoprávní, správní č i trestn ě právní odpov ě dnosti na stran ě  organizace, p ř i č emž 

BOOKPORT je p ř ipraven užít veškerých dostupných právních prost ř edků  k vyvození 

dů sledků  z takového protiprávního jednání. 

6.2. BOOKPORT tímto poskytuje organizaci oprávn ě ní k výkonu práva elektronický obsah 



poskytnutý BOOKPORTEM v rámci poskytování služby užít (dále jen „licenci"). 

Licence je poskytována k ú č elu vyplývajícímu z této smlouvy, jako nevýhradní, územn ě  
neomezená, množstevn ě  omezená po č tem organizaci zp ř ístupně ných uživatelských 

úč tů  a rozsahem ke konkrétnímu dni aktuální p ř edplacené databáze elektronického 

obsahu a č asov ě  omezená na dobu trvání smlouvy o poskytování služby, tj. nejvýše 

však na dobu limitovanou koncem období, za které byla uhrazena p ř íslušná cena dle č L 

4. odst. 4.1  této smlouvy. Licence se vztahuje rovn ě ž na aktualizace služby provedené 

BOOKPORTEM po dobu trvání smlouvy. Odm ě na za ud ě lení licence je již souč ástí 

ceny. 

7. UKONČ ENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

7.1. Smlouva o poskytování služby je uzavírána na dobu ur č itou danou obdobím dle č l. 2. 

odst. 2.2. c) této smlouvy. 

7.2. Tato smlouva m ů že být ukon č ena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením v p ř ípadě  podstatného porušení této smlouvy, p ř ič emž za podstatné 

porušení této smlouvy se považují skute č nosti uvedené v ustanovení s 2002 OZ. 

Za porušování této smlouvy podstatným zp ů sobem se považuje zejména porušování 

autorských práv k elektronickému obsahu, užívání jednoho uživatelského ú č tu více 

uživateli nebo na více za ř ízeních sou č asn ě , nadm ě rné (k ú č elu bě žného č tení č i studia 

neopodstatn ě né) stahování elektronického obsahu nebo registrování neoprávn ě ných 

uživatelů  neodpovídajících definici dle č l. 2. odst. 2.5.  této smlouvy nebo organizace 

neprovede opat ř ení dle č i. 2. odst. 2.6.  této smlouvy č i neprovede sjednanou 

komunikaci platformy BOOKPORT dle jednotlivých bod ů  formulovaných v č l. 2.  

odst. 2.7. této smlouvy. Bude-li existovat d ů vodné podez ř ení z výše uvedeného jednání 

organizace, je BOOKPORT oprávn ě n doč asně  omezit č i zcela pozastavit uživatelské 

úč ty organizace a vyzvat organizaci k u č ině ní nápravy č i ke zdržení se takového 

p ř ípadného jednání a odstran ě ní následků  zásahu do práv BOOKPORTU. Nedojde-li 

k ukonč ení takového jednání ze strany organizace, je BOOKPORT oprávn ě n od této 

smlouvy odstoupit bez náhrady škody za nevyužité p ř edplatné vůč i organizaci; 

c) jednostrannou výpov ě dí ze strany organizace, pokud poskytovaný rozsah databáze 

svým obsahem a rozsahem neodpovídá alespo ň  stavu ke dni podpisu smlouvy; 

d) jednostrannou výpově dí ze strany organizace, pokud p ř ístup uživatelů  je omezen 

více než stanoví podmínky této smlouvy, č i pokud systém Bookport bude 

obsahovat takové vady, které svým charakterem budou zásadním zp ů sobem 

znemožň ovat využití systému pro primární stanoveny ú č el (nap ř . nefunkč ní č tení 

elektronického obsahu), a to po dobu delší než č tyř icet osm hodin; ve výše 

uvedených p ř ípadech odstoupení od této smlouvy ze strany Organizace je 



Organizace oprávn ě na požadovat vrácení p ř ípadn ě  již zaplacené ceny za 

poskytování služby v dosud nevy č erpaném období (nap ř . u p ř edplaceného období, 

záloh apod.); 

e) jednostrannou výpově dí ze strany BOOKPORTU, pokud organizace neuhradila 

své závazky vyplývající ze smlouvy ani do 30 dn ů  od písemného vyrozum ě ní o 

tomto stavu ze strany BOOKPORTU. 

8. MLČ ENLIVOST 

8.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ml č enlivost o všech dů vě rných skute č nostech, 

které se dozv ě d ě ly v souvislosti s touto smlouvou a chránit d ů vě rnost informací druhé 

strany p ř ed jejich neoprávně ným užitím tř etími stranami. Povinnost ml č enlivosti není 

č asové omezena. 

8.2. Mezi dů vě rné skute č nosti pak zvlášt ě  patř í informace o výši sjednané ceny, o vnit ř ní 

architektu ř e a o zp ů sobech a fungování systém ů  ochrany obsahu databáze a 

elektronického obsahu. Ml č enlivost je vyžadována u informací o individuální č tenosti, 

využívanosti konkrétních databází a konkrétního individuálního elektronického obsahu 

č i o p ř ístupech konkrétních jednotlivých uživatel ů . 

8.3. Mlč enlivost se do odvolání, tj. nedohodnou-li se strany jinak (nap ř . z reklamních 

dů vodů ), vztahuje i na statistiky kumulovaných údaj ů  poskytovaných ze strany 

BOOKPORTU organizaci týkajících se práv ě  využívání p ř edplacené databáze č i 

dohodnuté kolekce u č ebnic č i odborných knih vč etn ě  nap ř . kumulovaných souhrnných 

údaj ů  o č tenosti a využívanosti v č ase ze strany jejích uživatel ů  jako celku. 

9. ZÁVĚ REČ NÁ USTANOVENÍ 

9.1. Je-li n ě které ustanovení této smlouvy neplatné nebo neú č inné, nebo se takovým stane, 

namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 

ustanovení co nejvíce p ř ibližuje. Neplatností nebo neú č inností jednoho ustanovení není 

dotknutá platnost ostatních ustanovení. 

9.2. Technické podmínky užití dostupné na webové stránce tvo ř í souč ást této smlouvy. 

9.3. Kontaktními odpov ě dnými osobami jsou: 

a) v BOOKPORTU: p mail: sv  ve v ě cech 

smluvních a e-mai tel.

 ve vě cech pině ní p ř edm ě tu smlouvy, 

b) v organizaci:  e-mail: — ve 

vě cech smluvních a -mail: 

tel.:  ve v ě cech pině ní p ř edm ě tu 



smlouvy. 

9.4. Podpisem této smlouvy vyjad ř ují ob ě  smluvní strany souhlas s jejím obsahem a 

prohlašují, že jejímu obsahu porozum ě ly. 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré zm ě ny této smlouvy budou č ině ny v písemné 

form ě . 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana. 

9.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a ú č inností 

uve ř ejn ě ním v registru smluv podle zákona č . 34072015 Sb., o zvláštních podmínkách 

úč innosti ně kterých smluv, uve ř ejň ování tě chto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uve ř ejn ě ní v souladu se zákonem 

provede organizace. 

V Praze dne V 	dne 

BOOKPORT: 	 Organizace: 

Grada Publishing, a.s. 

Ing. Roman Sviták, 

p ř edseda p ř edstavenstva 

Moravskoslezská v ě decká knihovna 

v Ostravě , p ř ísp ě vková organizace 

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D., 

ř editelka 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7



